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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ jgénvlő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésről szóló 2012. évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 . )
OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánunk benyújtani Dr. Pintér Sándor
belügyminiszterhez

„Mik azok a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségek, amelye k
ismerete nélkül senki nem dolgozhat a közigazgatásban és a rendészeti szerveknél? 2 . ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Kormány a 1704/2016 . (XII . 5 .) Korm. határozatban arról rendelkezett, hogy „az államigazgatásban
alkalmazottak foglalkoztatási jogviszonyaiban fokozottabban kell érvényre juttatni Magyarorszá g
Alaptörvényének értékeit, különös tekintettel a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény között i
értékrendbeli különbségekre” . Ezért a belügyminiszter, a Miniszterelnökséget vezet ő miniszter és a z
igazságügyi miniszter feladatul kapta, hogy az alapvizsgák, szakvizsgák, rendfokozati vizsgák ,
továbbképzések tekintetében fokozottan jelenítse meg a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény között i
értékrendbeli különbségeket . A feladatok többsége esetében március 31-ei határid őt szabott meg a
kormányhatározat .

Az Alaptörvény 7 . cikkében foglalt képvisel ői jogommal élve K!14731 . számon 2017. március 30-án
Orbán Viktor miniszterelnöktől kérdésben kértem tájékoztatást a kormányhatározat végrehajtásáról .
Azért a miniszterelnökhöz címeztem a kérdést, mert a hivatkozott kormányhatározat töb b
minisztériumot érintő kormányzati feladatra vonatkozott, és nyilvánvalóan összkormányzati, elv i
politikai célkitűzés megvalósítására irányult. Orbán Viktor miniszterelnök azonban nem vállalta fel a
válaszadással járó felel ősséget, inkább válaszadásra Miniszter Urat jelölte ki .

Miniszter Úr április 18-án meg is küldte írásbeli „válaszát”, ami azonban konkrét kérdéseim többségé t
egyszerűen figyelmen kívül hagyta.

Akár megmosolyogtató is lehetne, hogy Orbán Viktor miniszterelnököt és kormányának tagjait zavarb a
lehet hozni az Alaptörvény értékrendjére vonatkozó kérdéssel . Azonban mindez azért nem vicces, mer t
mindeközben a közszolgálatban dolgozóktól és a hivatásos állomány tagjaitól elvárják, hogy a karrierjük



fontos lépcsőköveit jeléntő 'vizsgákon érveljenek a Fidesz egypárti, alkotmányszerű kreációjának a rég i
Alkotmányt „meghaladó” állítólagos értékei mellett .

Annyit azonban mélyebb elemezés nélkül is meg lehet állapítani, hogy a Kormány tagjaihoz képviselő i
kérdés feltételére való jogot - mint az Országgy ű lés végrehajtó hatalom felett gyakorolt ellenőrzés i
jogköréből fakadó jogosítványt - az Alaptörvény a régi Alkotmánnyal tartalmilag egyez ően határozza
meg. A régi Alkotmány e passzusa alapján mindenki számára nyilvánvaló volt, hogy a Kormán y
tagjának alkotmányos kötelezettsége a képviselő kérdésében kért tájékoztatás megadása . A logika azt
diktálja, hogy ugyanez következik az Alaptörvény tartalmilag azonosan megfogalmazot t
rendelkezéséből is, hacsak a jogértelmezés az Alaptörvény értékrendjére figyelemmel nem vezet má s
eredményre .

Ez utóbbi esetben kérem Miniszter Urat, tájékoztasson, hogy az Alaptörvény értékrendjére figyelemme l
milyen alkotmányjogi megfontolások alapján hagyhatók figyelmen kívül az országgy ű lési képviselők
házszabályszerűen megfogalmazott, konkrét tényekre, adatokra vonatkozó tájékoztatásra irányuló
kérdései !

Amennyiben az Alaptörvény nem módosította a képviselők Kormány tagjaihoz intézhető kérdé s
feltételéhez fűződő jogát, illetve a Kormány tagjainak válaszadási kötelezettségét, akkor, kére m
Miniszter Urat, adjon választ a korábban figyelmen kívül hagyott kérdéseimre !

A K/14731 . számon benyújtott kérdésemben, az alábbi tények tekintetében kértem tájékoztatást :
• Végrehajtották-e határid őre a kormányhatározatban foglalt feladatokat?
• Milyen korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségeket jelenítettek

meg a tananyagokban? Készültek-e ezen értékrendbeli különbségeket feltáró, részletez ő
tanulmányok, amelyek a kormányhatározatban foglalt tananyagfejlesztés alapjául szolgáltak?
Ha igen, kérem, tájékoztasson ki(k) készítették ezeket a tanulmányokat, és azok hol lelhetők
fel !

• Adtak-e ajánlásokat a Rendvédelmi Karnak és a Magyar Kormánytisztviselői Karnak az etikai
kódexeik felülvizsgálatára vonatkozóan? Ha igen, kérem, tájékoztasson, mik voltak ezek a z
ajánlások !

• Melyek azok a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségek ,
amelyeket a „belügyi vezetői alapkompetenciák” tekintetében egy potenciális belügy i
vezetőnek tudatosítani kell?

• Mely minisztériumi szervezeti egységek, kormányzati irányítás alatt álló szervezetek végezté k
a „tananyagfejlesztést”? Hány kolléga, mennyi munkaórát töltött a kormányhatározatban foglalt
feladatok végrehajtásával?

• Bevontak-e külsős szakembereket a feladatok végrehajtásába?
• Milyen költségekkel jár/járt a kormányhatározat végrehajtása ?

Fenti kérdéseimre közül csak a kormányhatározatban foglalt feladat végrehajtása vonatkozásába n
kaptam érdemi választ (miszerint a minisztériumok a kormányhatározatban foglalt feladatoka t
végrehajtották), valamint arra, hogy bevontak-e külsős szakembereket (az egyetemek oktatóit, kutatóit) .

Ugyanakkor még a válaszában foglalt minimális információk között is ellentmondás feszül . Egyfelől
rögzíti, hogy „ a kormányhatározatban rögzített feladatokat a minisztériumok határid őre
végrehajtották” . Másfelől arról tájékoztat, hogy „ a továbbképzési és vizsgarendszereit érintő
felülvizsgálati munkát és a kapcsolódó tananyagfejlesztést a Nemzeti Közszolgálati Egyetem oktatói é s
kutatói további egyetemek oktatóinak bevonásával végezték, illetve végzik jelenleg is " . A
kormányhatározat 1 . pont a), b), c), d) alpontban foglalt, belügyminiszter számára megszabott feladato k
végrehajtásának határideje 2017 . március 31 . volt . A kormányhatározat 2 . és 3 . pont megfogalmazásából
következően tananyagfejlesztés legfeljebb a közigazgatási alapvizsga és közigazgatási szakvizsg a
tananyagai, valamint a közigazgatási tanulmányok szakirányú továbbképzés, illetve kormányzatai
tanulmányok szakirányú továbbképzés tananyagai tekintetében lehetnek folyamatban . Azonban a



közigazgatási alapvizsga és közigazgatási szakvizsga tananyagai tekintetében a „korábbi Alkotmány és
az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségekre” fókuszáló áttekintésnek 2017 . március 31-ig meg
kellett történnie .

Tehát, amennyiben a K/14731 . számú kérdésemre adott válaszának megfelel ően határidőre
végrehajtották a kormányhatározatban foglalt feladatokat, akkor rendelkezniük kell az alább i
dokumentumokkal :

a rendészeti alapvizsga és a rendészeti szakvizsga tananyagának azon új változatával, ami
fokozottabban jeleníti meg az Alaptörvény értékeit, különös tekintettel „a korábbi Alkotmány
és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségekre” (1 . pont a) alpont),
a rendfokozati vizsga tananyagának azon új változatával, ami fokozottabban jeleníti meg a z
Alaptörvény értékeit, különös tekintettel „a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti
értékrendbeli különbségekre” (1 . pont b) alpont) ,
a belügyi vezetői alapkompetenciákat meghatározó azon dokumentummal, amiben fokozotta n
megjelenítik „a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségeket” (1 .
pont c) alpont) .

Továbbá miután miniszterelnök úr Önt jelölte ki válaszadásra, a kérdéseim megválaszolásához a
kormányhatározat szerint a Miniszterelnökségen és az Igazságügyi Minisztériumban rendelkezésre áll ó
alábbi dokumentumok jelenthetnek alapot :

az Alaptörvény értékeit bemutató képzési program tananyaga (2 . pont a) alpont) ,
a közigazgatási alapvizsga és közigazgatási szakvizsga tananyagai áttekintése eredményekén t
született dokumentumok (2 . pont b) alpont) ,

Amennyiben az Alaptörvény értékrendje alapján a Kormány tagjának Országgy ű lés felé fennálló
politikai felelősségének továbbra is része, hogy a Kormány tagja köteles érdemben megválaszolni a
feladat- és hatáskörébe tartozó országgyű lési képviselő kérdését, akkor a fentiekre figyelemme l
továbbra is várom a válaszokat az alábbi kérdéseimre :

Milyen korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségeket jelenítette k
meg a tananyagokban? Készültek-e ezen értékrendbeli különbségeket feltáró, részletező
tanulmányok, amelyek a kormányhatározatban foglalt tananyagfejlesztés alapjául szolgáltak ?
Ha igen, kérem, tájékoztasson ki(k) készítették ezeket a tanulmányokat, és azok hol lelhet ők
fel !
Adtak-e ajánlásokat a Rendvédelmi Karnak és a Magyar Kormánytisztviselő i Karnak az etika i
kódexeik felülvizsgálatára vonatkozóan? Ha igen, kérem, tájékoztasson, mik voltak ezek az
ajánlások !
Melyek azok a korábbi Alkotmány és az Alaptörvény közötti értékrendbeli különbségek ,
amelyeket a „belügyi vezető i alapkompetenciák” tekintetében egy potenciális belügy i
vezetőnek tudatosítani kell?
Mely minisztériumi szervezeti egységek, kormányzati irányítás alatt álló szervezetek végezték
a „tananyagfejlesztést”? Hány kolléga, mennyi munkaórát töltött a kormányhatározatban foglal t
feladatok végrehajtásával ?
Milyen költségekkel jár/járt a kormányhatározat végrehajtása ?

Budapest, 2017 . május 3 .

dr. ' ar' i gozó Tamá s
MSZP


	page 1
	page 2
	page 3

